



NOMBRE DEL PRODUCTO	MORCÓN BOLA
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	Derivado cárnico pasteurizado a partir de carne picada
INGREDIENTES	Papada de cerdo (Origen de la carne: ESPAÑA)
	Magro de cerdo (Origen de la carne: ESPAÑA)
	Fécula
	Sal
	Dextrosa
	<b>Caseinato</b>
	<b>Proteína de Soja</b>
	Especias (pimienta y nuez moscada)
	Antioxidante (E-301) (0.71%)
	Conservante (E-250) (0.21%)
<b>Huevo</b>	
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Temperatura menor o igual a 4°C
CADUCIDAD/ CONSUMO PREFERENTE	Consumir preferentemente antes de 60 días desde fecha de fabricación
ALÉRGENOS	Este producto contiene soja, huevo y derivados de la leche: caseínatos. Puede contener trazas de lactosa y sulfitos. Ausencia de gluten.
RAZÓN SOCIAL	EMBUTIDOSDECIEZA, S.L
NºRGSEAA	103347/MU
C.I.F.	B-73706012
DOMICILIO INDUSTRIAL	C/ Cañada de la Horta, nº 67, 30530 Cieza, Murcia
TIPO DE TRIPA	Embutido en vejiga de cerdo. Tripa comestible

PRESENTACIÓN	Bloque de ½ kg y 1 kg aproximadamente.
USO PREVISTO	Producto para ser consumido directamente sin necesidad de ser cocinado. Destinado a todo tipo de consumidor, excepto personas sensibles a los alérgenos soja, huevo y derivados de la leche: caseínatos. Puede contener trazas de lactosa y sulfitos.
LOTEADO	Cada principio de año empezamos con cada producto con el lote nº 01 y así sucesivamente.
DECLARACIÓN DE OGM	No contiene.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR CADA 100G DE PRODUCTO	VALOR ENERGÉTICO	1593Kj/384Kcal
	GRASAS	30.6g
	- De las cuales ÁCIDOS GRASOS SATURADOS	11.76g
	HIDRATOS DE CARBONO	7.1g
	- De los cuales AZÚCARES	0.64g
	PROTEÍNAS	20g
	SAL	2.20g

Rev: 06

Fecha: 01/08/2023

LA INFORMACIÓN QUE APARECE EN LA FICHA TÉCNICA, HA SIDO APORTADA POR EL CLIENTE Y SIGMA NO ES RESPONSABLE DE LA MISMA.